様式第１号（第２、５関係）
固定資産現所有者申告書（兼相続人代表者指定届出書）
　　年　　月　　日

紫波町長　殿
　固定資産課税台帳に登録されている下記の所有者が死亡したため、紫波町税条例第71条の４の規定により、地方税法第384条の３に規定する「現所有者」を次のとおり申告いたします。
　あわせて、地方税法第９条の２第１項の規定により、被相続人（死亡者）にかかる、固定資産税の賦課徴収及び還付に関する書類を受領する代表を次のとおり届け出ます。
	被相続人
（死亡された方）
	フリガナ

	死亡年月日

	氏　　名

	年　　月　　日

	死亡時の

住　　所

	届出人
現所有者の代表
（相続人代表者）
	フリガナ

	被相続人

との続柄

	氏　　名

	住　　所
	□被相続人に同じ

	生年月日
	年　　月　　日
	電話番号
	· 　　-

◆相続人が２人以上いる場合は、代表以外の相続人全員が連署してください。
	代表以外の現所有者（相続人）
	１
	フリガナ

	被相続人

との続柄

	氏　　名

	住　　所
	□被相続人に同じ

	生年月日
	年　　月　　日
	電話番号
	· 　　-

	２
	フリガナ

	被相続人

との続柄

	氏　　名

	住　　所
	□被相続人に同じ

	生年月日
	年　　月　　日
	電話番号
	· 　　-

	３
	フリガナ

	被相続人

との続柄

	氏　　名

	住　　所
	□被相続人に同じ

	生年月日
	年　　月　　日
	電話番号
	· 　　-

	備考欄

※記入欄が足りない場合は、裏面に記入してください。裏面で足りなければ、任意の別紙を添付してください。
※被相続人、相続人が紫波町外の方の場合、それぞれ次の書類を添付してください。
被相続人：　死亡が確認できる書類（除籍が記載された戸籍謄本・抄本等又はその写し）
相続人　：　本籍の記載がある住民票、戸籍謄本・抄本又はその写し
※相続放棄をした相続人がいる場合、「相続放棄申述受理通知」の写しを添付してください。
	代表以外の現所有者（相続人）
	４
	フリガナ

	被相続人

との続柄

	氏　　名

	住　　所
	□被相続人に同じ

	生年月日
	年　　月　　日
	電話番号
	· 　　-

	５
	フリガナ

	被相続人

との続柄

	氏　　名

	住　　所
	□被相続人に同じ

	生年月日
	年　　月　　日
	電話番号
	· 　　-

	６
	フリガナ

	被相続人

との続柄

	氏　　名

	住　　所
	□被相続人に同じ

	生年月日
	年　　月　　日
	電話番号
	· 　　-

	７
	フリガナ

	被相続人

との続柄

	氏　　名

	住　　所
	□被相続人に同じ

	生年月日
	年　　月　　日
	電話番号
	· 　　-

	８
	フリガナ

	被相続人

との続柄

	氏　　名

	住　　所
	□被相続人に同じ

	生年月日
	年　　月　　日
	電話番号
	· 　　-

	９
	フリガナ

	被相続人

との続柄

	氏　　名

	住　　所
	□被相続人に同じ

	生年月日
	年　　月　　日
	電話番号
	· 　　-

	10
	フリガナ

	被相続人

との続柄

	氏　　名

	住　　所
	□被相続人に同じ

	生年月日
	年　　月　　日
	電話番号
	· 　　-

（注意）この書類は、相続税申告や登記名義人の変更とは関係ありません。

翌年度の固定資産税は、現所有者全員の共有として課税され、現所有者代表に対し通知を行います。ただし、賦課期日（１月１日）までに相続登記が完了した場合は、この申告に関わらず、登記名義人に対し課税します。
すでに賦課期日の到来した、被相続人にかかる固定資産税に関する通知は、相続人代表者に送付します。
（Ａ４）[image: image1.png]

㊞